REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Italiana

DETERMINA N. 89 /2019

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana

Determine

Prot. n. 0000089 - 17/04/2019 - REGISTRAZIONE

Pagina: 1 di 3

Oggetto: Fornitura ed installazione pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma. - Istruttoria n° 119/2019 - CIG: Z2127CF1E8

IL RESPONSABILE DELEGATO

VISTI:

- il Decreto Legislativo 4 giugno 2003, n. 128 recante "Riordino dell'Agenzia Spaziale Italiana (ASI)" e successive modifiche;
- il Decreto Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 recante "Riordino degli enti di ricerca in attuazione dell'articolo 1 della legge 27 settembre 2007, n. 165" e successive modifiche;
- il Decreto Legislativo 25 novembre 2016, n. 218 recante "Semplificazione delle attività degli enti pubblici di ricerca ai sensi dell'articolo 13 della legge 7 agosto 2015, n. 124" e successive modifiche;
- la Legge 11 gennaio 2018, n. 7 recante "Misure per il coordinamento della politica spaziale e aerospaziale e disposizioni concernenti l'organizzazione e il funzionamento dell'Agenzia spaziale italiana" e successive modifiche;
- lo Statuto dell'ASI, entrato in vigore il 1° maggio 2011, approvato con Deliberazione n. 1 del 9 marzo 2011 del Consiglio di amministrazione, integrato dagli esperti nominati ai sensi dell'art.
 3 del citato D. Lgs n. 213/2009, e successivamente modificato, da ultimo, con la Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 138 del 20 luglio 2017;
- il Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità, entrato in vigore il 27 gennaio 2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 85 del 29 maggio 2017;
- il Regolamento di Organizzazione, entrato in vigore il 22 febbraio 2018, approvato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 240 del 15 dicembre 2017;
- il Regolamento del Personale entrato in vigore il 5 aprile 2018, approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 86 del 29 maggio 2017 e modificato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 6 febbraio 2018;
- il Documento di Visione Strategica decennale dell'ASI 2016-2025 (DVS) approvato con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 119 del 25 luglio 2016;
- il Piano Triennale di Attività 2018-2020 (PTA 2018-2020) deliberato dal Consiglio di Amministrazione con Deliberazione n. 30 del 6 marzo 2018;
- il Piano Triennale della Performance 2019-2021 approvato con Decreto del Commissario Straordinario n. 54/2019 del 12 marzo 2019;
- il Decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 14 novembre 2018 inerente la nomina del Commissario straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana nella persona del prof. Piero Benvenuti, coadiuvato dal dott. Giovanni Cinque con funzioni di Sub-commissario, fino alla data di insediamento del nuovo Presidente e del nuovo Consiglio di amministrazione e, comunque, per un periodo non superiore a sei mesi dalla data di emanazione del medesimo DPCM;
- il Decreto del Commissario Straordinario nell'esercizio delle funzioni del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 26 novembre 2018 avente ad oggetto "Nomina del Direttore generale dell'Agenzia Spaziale Italiana ai sensi dell'art. 7, comma 2, lettera f) dello Statuto dell'ASI";

W

REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Italiana

DETERMINA N. 89 /2019

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana

Determine
Prot. n. **0000089** - 17/04/2019 - REGISTRAZIONE

Pagina: 2 di 3

Oggetto: Fornitura ed installazione pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma. - Istruttoria n° 119/2019 - CIG: Z2127CF1E8

- il Preventivo Finanziario Decisionale 2019, con allegato il Preventivo Finanziario Gestionale 2019 ed il Bilancio Triennale 2019-2021, approvato dal Commissario Straordinario dell'Agenzia Spaziale Italiana con Decreto n. 10 del 10 dicembre 2018;
- il Decreto del Direttore Generale n. 14 del 20 gennaio 2017 concernente il conferimento di delega al Dr. Aldo Lucisano per l'emissione degli ordinativi di fornitura attraverso l'utilizzazione del Sistema delle Convenzioni e del Mercato elettronico, finalizzati all'approvvigionamento di beni e servizi, ai sensi della normativa vigente;

VISTA la nota CI-UIS-2019-098 del 02/04/2019, emessa dell'U.O. UIS, con la quale viene richiesta la fornitura e l'installazione di pellicole sui vetri esterni ed interni della portineria della sede ASI di Roma, dell'area monitor e la fornitura e il montaggio di pellicole privacy sui monitor dove vengono trattati dati sensibili presso il corpo di guardiania ASI;

CONSIDERATO che, come si evince dalla suddetta nota, la necessità di fornire ed installare delle pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma è stata evidenziata dal Referente Coordinatore per la gestione dei dati personali e dal Responsabile della Protezione dei Dati (RPD) ASI, sulla base delle linee guida per l'aggiornamento delle infrastrutture per il rispetto della privacy nei luoghi pubblici/privati dettate dal Regolamento europeo n. 679/2016;

TENUTO CONTO che, come evidenziato nella suddetta richiesta, è possibile provvedere alla fornitura sopra indicata, tramite singolo ordine diretto di acquisto (ODA) sulla piattaforma del MePA, acquisendo il seguente metaprodotto:

- n. 1: *Pellicola riflettente* di ME.FI. DI MELONI MAURIZIO & C. SNC, definito con codice univoco "Pellicola RFT", per un importo pari ad € 3.200,00 (IVA al 22% esclusa);

RITENUTO opportuno procedere all'acquisizione della fornitura richiesta tramite l'emissione dell'ordinativo diretto (ODA) sul MePA della piattaforma acquistinretepa.it;

PRESO ATTO di quanto sopra esposto e ritenuto di dover procedere all'assunzione dell'impegno di € 3.904,00 (IVA al 22% Inclusa) per la fornitura ed installazione di pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma, nell'ambito di quanto richiesto dall'U.O. UIS;

CONSIDERATO altresì che sussiste la necessaria copertura finanziaria;

RITENUTO di dover provvedere,

DETERMINA

- 1. l'affidamento, ai sensi dell'articolo 36, comma 2, lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii., all'impresa ME.FI. DI MELONI MAURIZIO & C. SNC, per la fornitura ed installazione di pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma;
- I'impegno di € 3.904,00 (IVA al 22% Inclusa), sul capitolo n. 1.03.02.09.008 "Manutenzione ordinaria e riparazione di nei immobili", CRA DGN.04.UIS. "INFRASTRUTTURE E SISTEMI INFORMATIVI", Ob.Fu. 23.001.011 "Infrastrutture sedi dell'ASI", C.d.c. G05, a carico

14/

REPVBBLICA ITALIANA

Agenzia Spaziale Italiana

DETERMINA N. 89 /2019

Data:

asi - Agenzia Spaziale Italiana AOO_ASI_2 - Agenzia Spaziale Italiana Determine

Prot. n. 0000089 - 17/04/2019 - REGISTRAZIONE

Pagina: 3 di 3

Oggetto: Fornitura ed installazione pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma. - Istruttoria n° 119/2019 - CIG: Z2127CF1E8

dell'esercizio finanziario 2019 del preventivo finanziario decisionale e gestionale 2019 e triennale 2019-2021;

- 3. I'emissione dell'ordine diretto di acquisto (ODA), sulla piattaforma del MePA attraverso acquistinretepa.it, per la fornitura ed installazione di pellicole oscuranti "privacy" presso il corpo di guardiania ASI di Roma, acquisendo il metaprodotto *Pellicola riflettente* di ME.FI. DI MELONI MAURIZIO & C. SNC, definito con codice univoco "Pellicola RFT", per un importo pari ad € 3.200,00 (IVA al 22% esclusa);
- 4. Il Dott. Aldo Lucisano quale Responsabile Unico del Procedimento.

II Responsabile Delegato (Dott. Alto Lucisano)